SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO - SEDE
CEP: 97105-900 – SANTA MARIA - RS

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADO
BOLSA DE FORMAÇÃO ESTUDANTIL

ALUNOS CONTEMPLADOS
Nº 034/2019 – 1º SEMESTRE DE 2019 (ABRIL)

A Pró-Reitora de Assuntos Estudantis Substituta, no uso de suas atribuições legais,
estatutárias e regimentais, conforme Portaria nº. 87.300 de 29 de dezembro de 2017
torna público o resultado dos discentes dos cursos de graduação presencial, no
âmbito da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), nos campi de Santa Maria,
Frederico  Westphalen,  Palmeira  das  Missões  e  Cachoeira  do  Sul,  que  foram
contemplados pelo Programa de Assistência Estudantil  na modalidade Bolsa de
Formação Estudantil  da PRAE, em ABRIL de 2019, em conformidade com o que
estabelece o Edital – PRAE Nº 101/2018 e conforme abaixo:

Art. 1º – Dos discentes contemplados:

MATRÍCULA VALOR
201620113 R$ 500,00
201620113 R$ 250,00
201713154 R$ 500,00
201813431 R$ 500,00
201611662 R$ 250,00
201520504 R$ 250,00
201811481 R$ 500,00
201811481 R$ 500,00
201811481 R$ 500,00
201612363 R$ 500,00
201421392 R$ 250,00
201421498 R$ 500,00
2017510303 R$ 250,00
201511160 R$ 250,00
201611672 R$ 250,00
201712296 R$ 500,00
201321770 R$ 500,00
201621667 R$ 250,00
2018510413 R$ 500,00
201320556 R$ 500,00
201612485 R$ 500,00
201910010 R$ 250,00
2016520350 R$ 250,00
201512318 R$ 500,00

201520281 R$ 250,00
201711079 R$ 250,00
201713149 R$ 250,00
201813330 R$ 500,00
201821156 R$ 250,00
201520268 R$ 250,00
201713157 R$ 750,00
2016520196 R$ 250,00
201813119 R$ 250,00
2016520214 R$ 250,00
201611659 R$ 250,00
201521624 R$ 500,00
201612743 R$ 500,00
201621430 R$ 500,00
201711104 R$ 500,00
201511897 R$ 250,00
201721225 R$ 250,00
201913160 R$ 250,00
2018510415 R$ 500,00
2017510302 R$ 250,00
201711219 R$ 250,00
201621656 R$ 250,00
201610161 R$ 750,00
201520482 R$ 750,00
201712243 R$ 250,00
201620171 R$ 250,00
201712980 R$ 500,00
201510786 R$ 250,00
201510786 R$ 500,00
201510380 R$ 500,00
201521065 R$ 500,00
201320585 R$ 500,00
2017510001 R$ 500,00
2016510136 R$ 250,00
201810812 R$ 500,00
201820706 R$ 750,00
201621484 R$ 250,00
201321628 R$ 500,00
201812101 R$ 500,00
201321808 R$ 500,00
201821149 R$ 250,00
201811223014 R$ 250,00
201611093 R$ 250,00
201521438 R$ 250,00
201713274 R$ 250,00
201510530 R$ 250,00
201521031 R$ 250,00
201610487 R$ 500,00
201712179 R$ 250,00
201720150 R$ 500,00
201511667 R$ 750,00
2018510446 R$ 250,00

201621019 R$ 500,00
2016510290 R$ 250,00
201621220 R$ 500,00
201520124 R$ 250,00
201820720 R$ 250,00
201610966 R$ 500,00
201820223 R$ 250,00
201713003 R$ 750,00
201611656 R$ 250,00
201721234 R$ 500,00
2015510386 R$ 500,00
201321812 R$ 250,00
201321812 R$ 500,00
201820670 R$ 250,00
2018510569 R$ 500,00
201421237 R$ 500,00
201710044 R$ 250,00
201710050 R$ 250,00
201610951 R$ 500,00
201621624 R$ 250,00
201510851 R$ 250,00
201512015 R$ 250,00
201710779 R$ 500,00
201320777 R$ 500,00
2016520111 R$ 250,00
2016520111 R$ 250,00
201911560 R$ 500,00
201911560 R$ 250,00
201611933 R$ 250,00
2017520029 R$ 250,00
201521545 R$ 500,00
201713008 R$ 750,00
2017510301 R$ 250,00
201710289 R$ 250,00
201321206 R$ 500,00
201511162 R$ 500,00
201420551 R$ 750,00
201611149 R$ 500,00
201812112 R$ 500,00
201820688 R$ 500,00
201911197 R$ 750,00
201621663 R$ 250,00
201520829 R$ 500,00
2016520195 R$ 750,00
201711083 R$ 500,00
2017510029 R$ 250,00
201711315 R$ 500,00
201710512 R$ 500,00
201711087 R$ 250,00
201810071 R$ 250,00
201710629 R$ 250,00
201611668 R$ 250,00

201510836 R$ 500,00
201412090 R$ 250,00
201510871 R$ 250,00
201710631 R$ 250,00
2017510300 R$ 250,00
201621077 R$ 500,00
201910287 R$ 500,00
201720561 R$ 500,00
201811267 R$ 500,00
201811267 R$ 500,00
201610250 R$ 250,00
201813349 R$ 250,00
201321809 R$ 500,00
201421458 R$ 500,00
201712864 R$ 500,00
2017520183 R$ 500,00

Art. 2º – Os Discentes contemplados deverão atentar para o prazo e forma de prestação
de contas conforme prevê o Edital 101-2018/PRAE.

Art.  3º  –  O  pagamento  ocorrerá  até  a  data  provável  de  25/05/2019,  ou  conforme
disponibilidade financeira da UFSM.

Santa Maria – RS, 07 de maio de 2019.

ANGÉLICA MEDIANEIRA IENSEN
PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS SUBSTITUTA